
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11350
 Del: 12/12/2013
 Esecutivo da: 12/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 
e disabili

OGGETTO: 
Spostamento impegno assunto per l'affidamento dei servizi assistenziali di tipo domiciliare

Obiettivo ZN24
Attività Servizi Domiciliari
CIG 5408879C24

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 
2013/15 e la relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008

− con deliberazione  della  giunta  Comunale  n.  322 del  25/09/2013,  esecutiva  ai  termini  di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a  
compiere  gli  atti  di  gestione  necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività 
dell'Ente, compresa l'assunzione dei relativi impegni di spesa;

− con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. 
Anziani e Disabili;

DATO ATTO che con DD 13/9269 era stato l’affidato all’ATI Consorzio Zenit - Cooperativa Sociale Di  
Vittorio  la  gestione  dei  servizi  assistenziali  di  tipo  domiciliare  (Assistenza  Domiciliare,  Risanamento 
abitativo,  Fornitura  e  Consegna  a  domicilio  di  pasti)  per  il  periodo  novembre  2013  -  gennaio  2014,  
assumendo i seguenti impegni per l’esercizio 2013:
13/7034 sul capitolo 42130 di  € 572.477,83
13/7032 sul capitolo 42130 di  € 97.716,64 
13/3680/3 sul capitolo 42109 di € 87545,73
08/6005/2 sul capitolo 42164 di € 17.411,05
12/6156/3 sul capitolo 42109 di € 14.969,24
13/2656/2 sul capitolo 42109 di € 12.861,18

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11350



RITENUTO di riarticolare la suddetta spesa stabilendo di: 
− ridurre il sub-impegno 13/3680/3  della somma di € 58.336,96 riportando la cifra sul impegno madre del  

capitolo 42109
− impegnare la stessa somma di € 58.336,96 sul capitolo 42130 dell’esercizio 2013;

VISTI  gli art. 183 e 107 del D.Lgs 267/2000 ;

VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze ;

VISTO il Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

di riarticolare gli impegni di spesa per i servizi di cui alla DD 13/9269 come di seguito indicato: 
− di ridurre il sub-impegno 13/3680/3  della somma di € 58.336,96 riportando la cifra sul impegno madre 

del capitolo 42109
− di impegnare la somma di € 58.336,96  sul capitolo 42130

Firenze, lì 12/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Raffaele Uccello

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42130 0 13/007775 00 58336,96

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11350



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11350


	Obiettivo ZN24
	CIG 5408879C24

